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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

Nr. ________Prot.                                                                                          Fier, më  ____.05.2026 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të fituesit, pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit për 

procedurën me objekt: Rikonstruksion i objektit 3K(Çerdhe+kopesht), Lagjja "29 Nëntori", 

Fier” me burim financimi nga  buxheti i Bashkisë Fier 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

                                       BASHKIA FIER                                   

Data:  12.05.2026 

Drejtuar: 

Operatorit Ekonomik (OE)  X 

Shendelli SHPK  me NUIS  K07924803N 

Fier Fier FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier 

ose   

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 
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Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur me mjete elektronike  

“Rikonstruksion i objektit 3K(Çerdhe+kopesht), Lagjja "29 Nëntori", Fier” 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-65194-10-15-2025 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  

“Rikonstruksion i objektit 3K(Çerdhe+kopesht), Lagjja "29 Nëntori", Fier” me fond limit prej 44 449 

209 . 27 (dyzet e katër milion e katërqind e dyzet e nente mije e dyqind e nente pike njezet e 

shtate) lekë pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 9 (nëntë) muaj (sipas 

grafikut të punimeve). 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16.10.2025. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: [20 TETOR 2025], 

[Numri 61]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: 

❑ oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

❑ oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

* * * 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik AURORA KONSTRUKSION SHPK, me NUIS K02017003I 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 36,837,326 

(tridhjetë e gjashtë milion e tetëqind e tridhjetë e shtatë mijë e treqind e njëzet e gjashtë) lekë 

pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik AVDULI SHPK, me NUIS J66703306O   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 36,188,042 

(tridhjetë e gjashtë milion e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e dyzet e dy)  lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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3. Operatori ekonomik BOSHNJAKU. B SHPK, me NUIS K72627402H   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 36,194,070 

(tridhjetë e gjashtë milion e njëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e shtatëdhjetë)  lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Operatori ekonomik CARA SHPK, me NUIS K07729920F   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

35,317,328.32 (tridhjetë e pesë milion e treqind e shtatëmbëdhjetë mijë e treqind e njëzet e tetë 

pikë tridhjetë e dy) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. Operatori ekonomik Caushi M  SHPK, me NUIS L88419801O 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 37,935,484 

(tridhjetë e shtatë milion e  nëntëqind e tridhjetë e pesë mijë e katërqind e tetëdhjetë e katër)  

lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Operatori ekonomik MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE SHPK, me NUIS  

K81314023A 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

36,545,753.05 (tridhjetë e gjashtë milion e  pesëqind e dyzet e pesë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë e tre pikë zero pesë)  lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Operatori ekonomik NIKA SHPK, me NUIS J76705047U 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

28,137,287.50 (njëzet e tetë milion e njëqind e tridhjetë e shtatë mijë e dyqind e tetëdhjetë e 

shtatë pikë pesëdhjetë)  lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Operatori ekonomik RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN Shoqëri Aksionare, me 

NUIS J62904264O 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

38,493,040.54 (tridhjetë e tetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e tre mijë e dyzet pikë 

pesëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Operatori ekonomik RSM Company SH.P.K.  me numër 810802422   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 32,694,967 

(tridhjetë e dy milion e  gjashtëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë e 

shtatë)  lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. Operatori ekonomik “SARDO” SHPK, me NUIS K13120402W 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 36,314,545 

(tridhjetë e gjashtë milion e treqind e katërmbëdhjetë mijë e pesëqind e dyzet e pesë) lekë pa 

TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. Operatori ekonomik. MODESTE SHPK, me NUIS J62903413B 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

30,441,134.43 (tridhjetë milion e katërqind e dyzet e një mijë e njëqind e tridhjetë e katër pikë 

dyzet e tre) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. Operatori ekonomik 2 N SHPK, me NUIS L31615017L  .  
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Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

35,000,000.00 (tridhjetë e pesë milion )  lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

13. Bashkimi i operatorëve ekonomik C O L O M B O SHPK, me NUIS J82916489E & 

NGRACAN 1934 SHPK, me NUIS J87602809S  .  

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

42,290,832(dyzet e dy milion e dyqind e nëntëdhjetë mijë e tetëqind e tridhjetë e dy ) lekë pa 

TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

14. Operatori ekonomik DESARET COMPANY SHPK me NUIS K01816001J 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 

40,384,064.99 (dyzet milion e treqind e tetëdhjetë e katër mijë e gjashtëdhjetë e katër pikë 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

15. Operatori ekonomik Shendelli SHPK, me NUIS  K07924803N 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 37,170,534 

(tridhjetë e shtatë milion e njëqind e shtatëdhjetë mijë e pesëqind e tridhjetë e katër) lekë pa 

TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

16. Bashkim i Operatorëve ekonomik JOGI SHPK me NUIS J63229478K & SPEKTRI SHPK 

me NUIS J62903555F 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 35,329,404 

(tridhjetë e pesë milion e treqind e njëzet e nëntë mijë e katërqind e katër) lekë pa TVSH.  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. O.E AURORA KONSTRUKSION SHPK, me NUIS K02017003I 

Skualifikuar: :  Nga verifikimi i Preventivit të ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik AURORA 

SHPK rezulton se: 

Në preventin e punimeve Hidrosanitare-ngrohje, zeri nr.5,Pajisje jashte liste “Fikset e zjarrit”     janë 

llogaritur 2 herë me TVSH pajiset (fikset e zjarrit),shuma me TVSH (per pajisje) me vlere  11,900 

leke, kur jane pa TVSH. 

Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, në 

pikën 2.3.3, , kërkohet: 

“Operatori Ekonomik duhet të ketë fuqi minimale punetore të nevojshem për ekzekutimin e objektit 

të prokurimit, një numër prej jo më pak se 27 punonjës dhe  1(një) inxhinier Ndërtimi si drejtues 

teknik, 1(një) Inxhinier Elektrik si drejtues teknik ne listepagese për muajin Shtator 2025, (pa 

përfshirë në këtë numër specialistët e certifikuar: Automakinist 1(një), Bojaxhi 2(dy), Suvatues 

2(dy), Pllakashtrues 2(dy), Specialist durale 2(dy), Hidraulik 2(dy), Elektricist 2(dy), Shofer me leje 

drejtimi C 2(dy), Specialist IT 1 (një) )”. 

Shënim: Për pikën 2.3.3  si më sipër, operatorët ekonomik ofertues është e mjaftueshme të 

paraqesin deklaratën sipas formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës nr.8.” 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të ngarkuar në SPE nga operatori 

ekonomik Aurora SHPK, rezulton se është deklaruar numri i punonjësve për muajin korrik 2025 dhe 

jo  në muajin shtator 2025 që është kërkuar nga Autoriteti Kontraktor.  

Nga verifikimi I  formularit të ofertës (shtojca 1) kemi mospërputhje midis vlerave  me shifra dhe 

me të shkruar pra me  shifra janë :36,837,326 lekë pa TVSH dhe 44,204,791 lekë me TVSH kurse 

me shkrim janë:[tridhjetë e shtatë million e tetëqind e dyzet e një mijë e nëntëdhjetë e tre] lekë pa 

TVSH dhe [dyzet e pesë million e katërqind e nëntë mijë e treqind e njëmbëdhjetë] lekë me TVSH. 

Gjithashtu tek shkronja “a” formulari i ofertës kemi të shkruar si objekt tenderi “Rikonstruksion i 

shkollës “Mark Dashi” Bashkia Fier”. 

Përsa më sipër, mbështetur në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020, "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, 

neni 92, pika 3, ku shprehimisht përcaktohet se: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 

të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit”, oferta e 

operatorit ekonomik pjesëmarrës Aurora SHPK, skualifikohet. 

 

2. O.E AVDULI SHPK, me NUIS J66703306O 
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Skualifikuar: Nga verifikimi i Preventivit të ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik AVDULI 

SHPK, rezulton se: 

Në preventin e punimeve Hidrosanitare-ngrohje, zeri nr.5,Pajisje jashte liste “Fikset e zjarrit”     janë 

llogaritur 2 herë me TVSH pajiset (fikset e zjarrit), shuma me TVSH (per pajisje) me vlere       

21,000 leke, kur jane pa TVSH. 

 

3. O.E BOSHNJAKU. B SHPK, me NUIS K72627402H 

Skualifikuar:  Nga verifikimi i Preventivit të ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik 

BOSHNJAKU B, rezulton se: 

Në preventin e punimeve Hidrosanitare-ngrohje, zeri nr.5,Pajisje jashte liste “Fikset e zjarrit”     janë 

llogaritur 2 herë me TVSH pajiset (fikset e zjarrit),shuma me TVSH (per pajisje) me vlere       2,520 

leke, kur jane pa TVSH. 

 

4. O.E CARA SHPK, me NUIS K07729920F 

Skualifikuar: Nga verifikimi i Preventivit të ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik Cara, rezulton 

se: 

Në preventin e punimeve Hidrosanitare-ngrohje, zeri nr.5,Pajisje jashte liste “Fikset e zjarrit”     janë 

llogaritur 2 herë me TVSH pajiset (fikset e zjarrit), shuma me TVSH (per pajisje) me vlere       

9,333.33 leke, kur jane pa TVSH. 

 

5. O.E Caushi M  SHPK, me NUIS L88419801O 

Skualifikuar: Nga verifikimi i Preventivit të ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik Caushi M, 

rezulton se: 

Në preventin e punimeve Hidrosanitare-ngrohje, zeri nr.5,Pajisje jashte liste “Fikset e zjarrit”     janë 

llogaritur 2 herë me TVSH pajiset (fikset e zjarrit), shuma me TVSH (per pajisje) me vlere       

21,000 leke, kur jane pa TVSH. 

Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, në 

pikën 2.3.2, gërma d, kërkohet:  

d) Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në specialistë te çertifikuar sipas profesioneve, të  

paktën si më poshtë: 

• Shofer me leje drejtimi c     2(dy);               (në listëpagesë ose me kontratë pune) 

• Shënim: Për pikat a), b), c) , dhe d) me sipër, operatorët ekonomik ofertues është e 

mjaftueshme të paraqesin formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës nr.8. 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të ngarkuar në SPE nga operatori 

ekonomik CAUSHI M  SHPK, rezulton se ka deklaruar  1 shofer me leje drejtimi C 2  kur nga 

Autoriteti Kontraktor jane parashkikuar 2 shofera me leje drejtimi C. 

 

6. O.E DESARET COMPANY SHPK me NUIS K01816001J 

Nga verifikimi i Preventivit të ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik DESARET COMPANY 

SHPK, rezulton se: 
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Në preventivin  Punimesh Ndërtimore ,Punime Hekur Beton  nuk është parashikuar  zëri i punimit 

nr.32, me Kod 2.184 “Heqje zgare  hekuri ekizstuese” , sasia 150 m2,nderkohe  që në preventivin e 

AK ky zë kërkohet . 

Tek formulari i ofertës (shtojca 1) kemi të shkruar si objekt tenderi “Rikonstruksion rrugës “Safet 

Alushi”, Njësia Administrative Qëndër, Fier”,si dhe numër i punimeve 45233120-6, kur objekti dhe 

numëri I punimeve është :Rikonstruksion i objektit 3k(Çerdhe+kopësht),Lagjja “29 Nëntori”, numër 

punime  45000000-7. 

 

7. B.O.E J O G I SHPK, me NUIS J63229478K & S P E K T R I SHPK, me NUIS J62903555F 

 

Nga verifikimi i Preventivit të ngarkuar në SPE nga ana e bashkimit të operatorëve ekonomike 

“JOGI” SHPK& “SPEKTRI” SHPK rezulton se: 

 Preventivi Instalime për ndricim zëri i punimeve nr.63, pika 6. Analizë jashtë liste është pasqyruar  

me Kod  An.2551/NVR  24 kanale HD “NVR rrjeti video recorder 24 kanale” , sasia 1 copë 

nderkohe  tek preventivi i AK ky zë  kërkohet me  Kod  An.2551/NVR  32 kanale HD “F.V Network 

video recorder 34 kanale” , sasia 1 copë. 

Tek formulari i ofertës (shtojca 1) kemi të shkruar si numër i punimeve 45214220-7 kur është 

45000000-7. 

 

8. O.E MARTINI KONSTRUKSION & REAL ESTATE SHPK, me NUIS  K81314023A 

Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Aftësitë teknike dhe profesionale / 

Kapaciteti teknik”, në pikën 2.3.1, kërkohet: 

”Përvojë të suksesshme në realizimin e të paktën: 

a. Punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet (pa TVSH) dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

ose 

b. Punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

sëbashku gjatë pesё viteve të fundit, është jo më e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që 

prokurohet (pa TVSH). 

 

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e ben oferten të kualifikueshme. 

Vlerësimi i përvojës së suksesshme të Operatorit/ve Ekonomik do të kryhet bazuar në dokumentat e 

mëposhtme: 

i) Për kontratat e realizuara me ente publike, operatori/et ekonomik, duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe natyra e 

punës së bërë, për të vërtetuar përmbushjen e suksesshme të punëve: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimeve sipas shtojcës nr.9, shoqëruar me: 

2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit; 
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4. Aktin e kolaudimit; 

Formulari i vlerësimit duhet të përcaktojë saktësisht cilësinë e kryerjes së punëve, faktin nëse 

kontrata është realizuar me sukses, përqindjen e punimeve në rast bashkimi të shoqërive, etj. 

ii) Për kontratat e realizuara me sektorin privat, operatori/et ekonomik duhet të paraqes/in 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

1. Formular vleresimi per realizimin e punimevesipasshtojcës nr.9, shoqëruar me: 

2. Kontratën/at e Sipërmarrjes; 

3. Situacionin përfundimtar të objektit;  

4. Aktin e kolaudimit; 

5. Faturata timore përfundimtare.   

Ne rastin e paraqitjes se ofertave nga bashkimi i operatoreve, pika 2.3.1 gërma “a” plotësohet nga 

anëtari i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do 

të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në 

rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrje janë 

bashkim, vendosin me marrëveshje në kontratën e bashkëpunimit se cila prej tyre do të përmbushë 

këtë kusht. 

Kurse pika 2.3.1 gërma “b” duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. (Neni 88, pika 3, i VKM-se nr.285 date 19.05.2021, 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar).” 

Në përmbushje të këtij kriteri, operatori ekonomik Martin Konstruksion&Real Estate , ka ngarkuar 

vetëm një kontratë në SPE: 

 Kontratë sipërmarrje nr.690 prot., datë 29.12.2022, me objekt ”Rikonstruksion i pjesshem i 

shkollës ”Azem Hajdari”, me AK Drejtoria Ekonomike e Arsimit, ku operatori ekonomik “Martin 

Konstruksion&Real Estate” SHPK ka pjesëmarrje 100%, rezulton që kjo kontratë pune për këtë 

operatorë ka vlerën prej 20,270,438 lekë pa tvsh. 

 

9. O.E NIKA SHPK, me NUIS J76705047U 

  Nga verifikimi i Preventivit të ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik NIKA SHPK, rezulton se: 

Në preventin e punimeve Hidrosanitare-ngrohje, zeri nr.5,Pajisje jashte liste “Fikset e zjarrit”     janë 

llogaritur 2 herë me TVSH pajiset (fikset e zjarrit), shuma me TVSH (per pajisje) me vlere       

13,300 leke, kur jane pa TVSH. 

 

10 O.E RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN Shoqëri Aksionare, me NUIS 

J62904264O 

  Nga verifikimi i Preventivit të ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik RRUGA URA  

ASFALTIM  ELBASAN nr.2 SH.A, rezulton se: 

Në preventin e punimeve Hidrosanitare-ngrohje, zeri nr.5,Pajisje jashte liste “Fikset e zjarrit”     janë 

llogaritur 2 herë me TVSH pajiset (fikset e zjarrit), shuma me TVSH (per pajisje)me vlere       

8,228.01 leke, kur jane pa TVSH. 
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Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, në 

pikën 2.3.5,germa b , kërkohet: 

b)   Operatori/ët ekonomik duhet të ketë në dispozicion apo mund t’i vihen në dispozicion pajisjet 

teknike (pronësi ose me qera ose sipas legjislacionit në fuqi), të nevojshme për ekzekutimin e 

kontratës si me poshtë (sipas formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës nr.8): 

- Kokore, minimumi 45 copë.  

- Fikëse zjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila, minimumi 2 copë.  

- Komplet i ndihmës së shpejtë, minimumi 2 copë.  

- Tabela paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi, 4 copë. 

 

Shënim: Për pikën 2.3.5 (a dhe b) si më sipër, operatorët ekonomik ofertues është e 

mjaftueshme të paraqesin deklaratën sipas formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

nr.8. 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të ngarkuar në SPE nga operatori 

ekonomik RRUGA URA  ASFALTIM  ELBASAN nr.2 SH.A, rezulton se nuk ka deklaruar “Tabela 

paralajmëruese për sigurinë në objekt minimumi, 4 copë”,pajisje që jane kërkuar nga Autoriteti 

Kontraktor.  

 

11. O.E RSM Company SH.P.K.  me numër 810802422 

Nga verifikimi i Preventivit të ngarkuar në SPE nga operatori ekonomik RSM COMPANY, rezulton 

se: 

Në preventin e punimeve Hidrosanitare-ngrohje, zeri nr.5,Pajisje jashte liste “Fikset e zjarrit”     janë 

llogaritur 2 herë me TVSH pajiset (fikset e zjarrit), shuma me TVSH (per pajisje) me vlere       7,700 

leke, kur jane pa TVSH. 

Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, në 

pikën 2.3.3, , kërkohet: 

“Operatori Ekonomik duhet të ketë fuqi minimale punetore të nevojshem për ekzekutimin e objektit 

të prokurimit, një numër prej jo më pak se 27 punonjës dhe  1(një) inxhinier Ndërtimi si drejtues 

teknik, 1(një) Inxhinier Elektrik si drejtues teknik ne listepagese për muajin Shtator 2025, (pa 

përfshirë në këtë numër specialistët e certifikuar: Automakinist 1(një), Bojaxhi 2(dy), Suvatues 

2(dy), Pllakashtrues 2(dy), Specialist durale 2(dy), Hidraulik 2(dy), Elektricist 2(dy), Shofer me leje 

drejtimi C 2(dy), Specialist IT 1 (një) )”. 

Shënim: Për pikën 2.3.3  si më sipër, operatorët ekonomik ofertues është e mjaftueshme të 

paraqesin deklaratën sipas formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës nr.8.” 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të ngarkuar në SPE nga operatori 

ekonomik RSM COMPANY SHPK, rezulton se është deklaruar numri i punonjësve për muajin 

gusht 2025 dhe jo  në muajin shtator 2025 që është kërkuar nga Autoriteti Kontraktor. 

 

12. O.E “SARDO” SHPK, me NUIS K13120402W 
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Referuar Shtojcës 7, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, “Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, në 

pikën 2.3.5, gërma a, kërkohet: 

“Autovinç me peshë ngritëse min.5 ton”,  

Shënim: Për pikën 2.3.5 (a dhe b) si më sipër, operatorët ekonomik ofertues është e 

mjaftueshme të paraqesin deklaratën sipas formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 

nr.8.” 

Nga verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit të ngarkuar në SPE nga operatori 

mbështetes LIQENI VII I  I operatorit ekonomik SARDO SHPK dhe  Aneksi 1 (Angazhim me 

shkrim)i marrëveshjes datë 31.10.2025 ndërmjet“LIQENI VII “ sh.p.k dhe “SARDO” sh.p.k  , 

rezulton se është deklaruar Autovinç me peshë ngritëse min.4 ton,  jo sic është kerkuar nga Autoriteti 

Kontraktor Autovinç me peshë ngritëse min.5 ton. 

Nga verifikimi i Preventivit të ngarkuar në SPE nga ana e operatorit ekonomik “SARDO SHPK  

rezulton se: 

 Preventivi Punime ndertimore zëri i punimeve nr.42, pika 8. Punime hidroizolimi dhe catite është 

pasqyruar  me Kod  2.218 Cati vendi e zakonshme me HD-8me tjegulla marseljeze 

nderkohe  tek preventivi i AK ky zë  kërkohet Cati vendi e zakonshme me HD-8me tjegulla vendi. 

Preventivi Punime ndertimore zëri i punimeve nr.52, pika 10. Punime bojatisje është pasqyruar  me 

Kod  2.414 “F.V. Zgara dekorative hekuri me konfiguracion mesatar”, sasia është  pasqyruar 9 ton, 

ndërkohë që në Preventivin e AK sasia për këtë zë kërkohet 0.9 ton. 

 

13. O.E MODESTE SHPK, me NUIS J62903413B 

Në zbatim të pikës 4 të nenit 82 të VKM nr.285, datë 19.05.2021, KVO, në rastin kur janë të 

vlefshme si më lartë tre ose më shumë oferta, verifikon nëse ofertat e vlefshme janë ose jo me çmim 

anomalisht të ulët sipas formulës së përcaktuar në DST dhe në përputhje me nenin 93 të LPP-së. 

Pas kualifikimit të ofertave bazuar në nenin 93, KVO bën verifikimin nëse ofertat e kualifikuara jane 

anomalisht të uleta, përkatësisht : 

-Në rast kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 93 të LPP-së, oferta 

konsiderohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më pak se 85% e mesatares së ofertave të 

vlefshme. 

 

14. O.E 2 N SHPK, me NUIS L31615017L 

Në përfundim të verifikimit/shqyrtimit të dokumentacionit të depozituar  me shkresë nr.484 prot, 

datë 15.12.2025 , protokolluar në bashki me nr.14177 prot, datë 15.12.2025,nga operatori ekonomik 

“2N” sh.p.k, me NUIS L31615017L i kualifikuar, KVO konstaton se: 

Në fletën e inventarit me nr.484/1 prot., datë 15.12.2025(i shoqërisë)  të dorëzuar janë listuar në total 

si të dorëzuara 67  dokumenta,ku midis të cilave në numrin rendor 25 dokumenti  “Licenca 

Profesional  NZ.6924/21 dhe NZ.6924/22”-2 fletë ,por në fakt është depozituar vetëm Licenca me 

NZ.6924/21, të cilës i ka përfunduar afati im vlefshëmërisë ligjore në datë 02.11.2025,ndërsa 

Licenca NZ.6924/22 mungon. 

Mungesa e këtij dokumenti përbën shkak për skualifikim, për mospërbushje të kriterit 2.3.4 sipas të 

cilit: “Operatori ekonomik ofertues, duhet të dëshmoje se dispononë liçense profesonale për zbatim 
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punimesh në ndertim, duke perfshire kategoritë e nevojshme për zbatimin e kontratës. Për këtë duhet 

të paraqesin liçensën përkatëse të shoqërisë, bazuar në formatin e miratuar me Vendim të Keshillit të 

Ministrave Nr.42, datë 16.01.2008, “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe Procedurat e dhënies 

së licensave profesionale tëzbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të Subjekteve juridike që ushtrojne 

veprimtari ndertimi”, i ndryshuar. Stafi i inxhinierëve të licensuar bazohet në Vendim nr. 759, datë 

12.11.2014,  “Për licencimin profesional të individëve dhe subjekteve juridike që do të ushtrojnë 

veprimtari në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikëqyrjes e kolaudimit të 

punimeve të zbatimit në ndërtim” , i ndryshuar”. 

Po kështu në lidhje me kriterin 2.3    Kapaciteti teknik, pika 2.3.2   Stafi kryesor e mbështetës, 

punonjësit, çertifikimet, i kualifikuar per keto punime pika“d” sipas të cilës : 

d) Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në specialistë te çertifikuar sipas profesioneve, të  

paktën si më poshtë: 

Automakinist                       1(një);              (në listëpagesë ose me kontratë pune) 

Bojaxhi                                 2(dy);              (në listëpagesë ose me kontratë pune) 

Suvatues                               2(dy);               (në listëpagesë ose me kontratë pune) 

Pllakashtrues                        2(dy);               (në listëpagesë ose me kontratë pune) 

Specialist durale                   2(dy);              (në listëpagesë ose me kontratë pune) 

Hidraulik                              2(dy);              (në listëpagesë ose me kontratë pune) 

Elektricist                             2(dy);              (në listëpagesë ose me kontratë pune) 

Shofer me leje drejtimi c     2(dy);               (në listëpagesë ose me kontratë pune) 

Specialist IT                         1 (një)               (në listëpagesë ose me kontratë pune 

Për specialistët e sipërcituar sipas profesioneve, duhet të paraqiten , dëshmitë / çertifikatat ose çdo 

dokument tjetër që vërteton diplomimin apo kualifikimin e tyre sipas profesionit, si dhe kontratat 

individuale të punës të vlefshme për të paktën periudhën e parashikuar të zbatimit të punimeve.  

Shënim: Për pikat a), b), c) , dhe d) me sipër, operatorët ekonomik ofertues është e mjaftueshme të 

paraqesin formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës nr.8. 

Ndërsa operatori ekonomik i kualifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit duhet të dorëzojë pranë AK, dokumentat provuese për vetëdeklarimet në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, siç kërkohet në shkronjat a), b), c), dhe d) të pikës 2.3.2, 

si më sipër kërkuar. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me 

origjinalin. 

• Për specialistët e sipërcituar sipas profesioneve, duhet të paraqiten dëshmitë / certifikatat ose 

çdo dokument tjetër që vërteton diplomimin apo kualifikimin e tyre sipas profesionit, si dhe 

kontratat individuale të punës të vlefshme për të paktën periudhen e parashikuar të zbatimit të 

punimeve.  

• Per punonjesit per te cilet kerkohet liste pagesa duhen te jene te perfshire ne liste pagesen e 

muajit Shtator 2025 

 

Për plotësimin e kriterit pika 2.3.2  pika “d” nga OE janë  depozituar  kontratat e punës bashkëlidhur 

të cilave Diplomë/Certifikatë respektive. 
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Për punonjësin D.B si punonjës duro-alumini janë depozituar kontratë pune nr 363/1 prot, datë 

21.02.2025, bashkëlidhur dhe Çertifikatë lëshuar nga “Agjencia Shqiptare e Punësimit” me NIUS 

L21410066G, me Licence LN -5883-11-2012.  

Për punonjësin M.E si punonjës duro-alumini janë depozituar kontratë pune nr 51/27 prot, datë 

18.05.2023, bashkëlidhur dhe Çertifikatë lëshuar nga “Agjencia Shqiptare e Punësimit” me NIUS 

L21410066G, me Licence LN -5883-11-2012. 

Nga verifikimi i kryer në faqen zyrtare www.qkb.gov.al, në seksionin “Kërko për Licencë”, shoqëria  

“Agjencia Shqiptare e Punësimit” me NIUS L21410066G është licensuar me licensën me nr. LN-

5883-11- 2012 me Titull “Formim profesional”, për të cilën figurojnë dy miratime nga Ministria e 

Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të Barabarta, dhe nga QKB: - Me vendimin nr. 2471 prot., 

datë: 20. 11. 2012, i është miratuar nga Ministria e Punës, Çështjeve Sociale dhe Shanseve të 

Barabarta. - Me proces-verbalin nr. 11467, datë: 22. 12. 2016, i është miratuar në heshtje kërkesa për 

shtimin e profesioneve,por në asnjerën nga këto akte nuk përfshihet kursi i formimit profesional 

specialist durale(specialist duro-alumini). 

Përsa më sipër, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton  se nuk plotëson pikën “d” të  kriterit 

2.3.2 “Kapaciteti teknik”, ku kërkohet  të paraqiten  dëshmitë / çertifikatat ose çdo dokument tjetër 

që vërteton diplomimin apo kualifikimin e specialistëve sipas profesionit , si dhe kontratat 

individuale të punës të vlefshme për të paktën periudhën e parashikuar të zbatimit të punimeve.  

 

15. B.O.E  C O L O M B O SHPK, me NUIS J82916489E & NGRACAN 1934 SHPK, me NUIS 

J87602809S 

                        KVO pas verifikimit/shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar në bashki nga 

Bashkimi i operatorëve ekonomikë “NGRACAN 1934”SH.P.K me NUIS  J87602809S & 

“COLOMBO” SH.P.K, me NUIS  J82916489E, të bëre hyrje pranë Protokollit të Bashkisë Fier  me 

nr.14588 prot, datë 23.12.2025, ka rezultuar se për përmbushjen e kapaciteteve teknike sipas kriterit 

2.3.5. “a” ”Mjetet, makineritë dhe pajisjet teknike te nevojshme per ekzekutimin e kontrates në bazë 

të zërave te preventivit, ku OE duhet që:  

Për pikën 2.3.5 (a dhe b) si më sipër, operatorët ekonomik ofertues është e mjaftueshme të paraqesin 

deklaratën sipas formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës nr.8. 

Ndërsa operatori ekonomik i kualifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve të ankimit, duhet të dorëzojë pranë AK, dokumentat provuese për vetëdeklarimet në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, siç kërkohet në pikën 2.3.5 (a dhe b), duke dorëzuar 

dokumentacionin origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin si më poshtë: 

a) Për mjetet me goma që shënohen në regjistra publikë duhet të paraqitet dokumenti që 

vërteton regjistrimin e mjetit (leje qarkullimi), plus çertifikatën e kontrollit teknik, siguracionin e 

mjetit (të vlefshme), taksat vjetore dhe çertifikata e pronësisë së mjetit. 

b) Për mjetet e siguruara me qera, duhet të paraqitet dokumenti që vërteton regjistrimin e tij 

(leje qarkullimi), plus çertifikatën e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (të vlefshme), taksat 

vjetore dhe çertifikata e pronësisë së mjetit, si dhe duhet të shoqërohet me kontratën përkatëse 

noteriale të qerasë ose ne nje nga format e njohura nga legjislacioni ne fuqi, e vlefshme për të gjithë 

periudhën e realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi.  
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c) Në rastin e mjeteve apo pajisjeve të tjera duhet të jenë aktet e çdoganimit ose faturat tatimore 

të blerjes. 

d) Për mjetet dhe pajisjet që nuk shënohen në regjistra publike duhet të paraqiten dokumentat që 

vërtetojnë pronësinë e tyre, apo marrjen me qira të tij / tyre. 

e) Operatori ekonomik duhet të paraqesë foto për secilin mjet të deklaruar ku të jetë e dukshme 

dhe targa e mjetit. 

f) Makinat e transportit të shoqërohen gjithashtu edhe me Leje te Transportit të Mallrave (të 

vlefshme), lëshuar nga organet kompetente në emër të shoqërisë apo subjektit pronar të mjetit, në 

perputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Për mjetet  e siguruara me qira :  

-Eskavator me goma 0.25 m3,me targa ACMT91, për BOE “Ngracan” &”Colombo”, është deklaruar 

dhe depozituar nga OE “COLOMBO” Kontratë qiraje Nr.1833Rep ,Nr.619 Kol, datë 31.03.2025, me 

afat 1 vjeçar(datë përfundimi 30.03.2026).Në këtë kontratë nuk është parashikuar asnjë klauzolë 

lidhur me të drejtën e rinovimit të kësaj kontrate. 

 

Rezulton se kontratat e qirasë të paraqitura nga OE nuk mbulojnë të gjithë periudhën e realizimit  të 

kontratës së prokurimit sic është kërkuar shprehimisht DST. 

Disponueshmëria e mjetit nuk është garantuar për të gjithë kohëzgjatjen e kontratës, çka do të thotë 

që OE nuk përmbush kapacitetin teknik. Kapacitetet duhet të jenë të vlefshme dhe të sigurta përgjatë 

gjithë periudhës së zbatimit të kontratës objekt prokurimi.  

Kontrata e qirasë  depozituar nga OE përfundon përpara afatit të punimeve pra mungon një element 

thelbësor i kapacitetit teknik. 

 

Në rast se do të bëhej zgjatje apo rinovim  i kontratës së qirasë do të krihohej një kapacitet i ri teknik 

për OE pas afatit të ofertimit, e cila do të përbente ndryshim thelbësor të ofertës, duke shkelur 

parimin e barazisë së trajtimit, si dhe ndalimin e përmisimit të ofertës pas dorëzimit. 

 

Përcaktimi në DST  për mjetet e siguruara me qera, kontrata përkatëse noteriale e qerasë ,të jetë e 

vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të kontratës objekt i këtij prokurimi, është një 

kushtëzim thelbësor i parashikuar nga AK, që lidhet drejtpërdrejtë me ecurinë e zbatimit të kontratës. 

 

Sa më sipër, OE nuk përmbush kapacitetin teknik sipas gërmës “b”, të kriterit 2.3.5, pasi kontratat 

noteriale të qirasë të depozituara, nuk mbulojnë të gjithë periudhën e realizimit të kontratës objekt i 

këtij  prokurimi, pra nuk garanton disponueshmërinë e mjetit për gjithë periudhën e realizimit të 

kontratës. 

 

* * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  operatorin ekonomik Shendelli SHPK, me 

NUIS  K07924803N, me adresë: Fier Fier FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 37,170,534 [tridhjetë e shtatë milion e njëqind e shtatëdhjetë 

mijë e pesëqind e tridhjetë e katër lekë pa tvsh] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

ZV. KRYETARI 

 

Eraldi Qirio 


